
各位 

一般社団法人利根英法基金 

 代表理事 利根敬通  

     

～目指せ全国一のコンクールへ～ 

小さなまちの、大きな挑戦 

あいおい全国邦楽コンクール支援金のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 あいおい全国邦楽コンクールは、東京で６回、相生市では今年で３回目の開催となります。 

相生市出身の邦楽演奏家 利根英法の早逝に伴い、自身が想い描いた伝統音楽を継承し、ス

ポーツと同様、みんなで楽しく演奏しながら邦楽を普及し、そして活躍の場が日本全国・全

世界に広まれば、おのずと自身の出身地相生市が有名になる夢を持っていました。その夢を

実現するために当コンクールの開催する運びとなりました。 

当コンクール受賞者から、文化庁芸術祭新人賞、世界尺八コンクールで金賞・銀賞者を輩

出し、ＮＨＫ Ｅテレの「にっぽんの芸能」で金賞受賞者が紹介され、日本の三大コンクール

と評されるまでになりました。 

何故優秀な演奏者が集うコンクールになるのか。それは、他のコンコンクールに真似でき

ない全国トップレベルの実演家 10 人の審査員で審査して頂き、点数の公開と演奏のスキル

アップにつながるアドバイスを受けられるからです。 

当コンクールの運営資金は、一般社団法人全国邦楽器商組合はじめ企業・団体・個人の支

援と代表理事の個人負担で賄っています。日本一のコンクールを目指し継続開催するには、

あと一回り二回りのご支援輪が広がる必要があります。皆様のご協力を心からお願い申し上

げます。 

賛助会費・コンクール支援金は、当基金チラシの振込書、もしくは下記口座に振込んで頂

ければ幸甚です。尚、支援金を１口１万円以上ご支援いただいた方は、ホームページに掲載

します。掲載の可否も併せてお知らせ下さい。 

尚、「あいおい全国邦楽コンクール 第９回 古典」は、2023年 3月 26日（日）に相生市

文化会館扶桑電通なぎさホールにて開催いたします。本選出場者２２組（中学生までの部 ９

組・一般の部 １３組）の熱のこもった演奏を是非会場にてお聴きください。入場料は無料

（先着順）。詳しくは、同封の本選チラシを御参照下さい。 

寒さ厳しき折から、一層のご自愛のほど、お祈り申し上げます。                   敬具 

 

【お振込方法】  

・ゆうちょ銀行から：（記号）009609 （番号）308903 （名義）ｼｬ）ﾄﾈﾋﾃﾞﾉﾘｷｷﾝ 

・ゆうちょ銀行以外から：（銀行名）ゆうちょ銀行 〇九九店（ゼロキュウキュウ）  

当座 （口座番号）0308903 （名義）ｼﾔ)ﾄﾈﾋﾃﾞﾉﾘｷｷﾝ                             

 

 
≪お問合せ先≫ 

一般社団法人利根英法基金 事務局 豊田（とよた） 

FAX ：（0791）22－5828  E-mail : houcon@tone-hidenori.com 

 

 


